
Fractiekostenverordening 2016 provincie Groningen - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat Provinciale Staten op 22 februari 2023, nr. 

3.e,voordracht 2023-021466, afdeling SG, dossiernummer K48446, hebben besloten tot vaststelling van 

de wijziging van de Fractiekostenverordening 2016 provincie Groningen. Het besluit luidt als volgt: 

  

Provinciale Staten van Groningen: 

  

Gelezen het initiatiefvoorstel van de statenleden Voerman, Gerrits, Zwart en Van Kesteren van 17 febru- 

ari 2023, doc.nr. 2023-021466. 

  

Gelet op artikel 143a van de Provinciewet. 

  

Gehoord de beraadslaging in eerste termijn tijdens de statenvergadering van 22 februari 2023. 

  

  

BESLUITEN: 

I. De Fractiekostenverordening 2016 provincie Groningen als volgt te wijzigen: 

In artikel 2 Fractiebijdrage worden de bedragen en het jaartal in lid 2 vervangen en komt lid 2 te 

luiden als volgt: 

2. In de kosten over enig jaar van een fractie wordt bijgedragen tot een bedrag van € 37.500 

vermeerderd met een bedrag per fractielid van € 3.704. Over het gedeelte van het kalenderjaar 

worden de bedragen naar rato berekend. De genoemde bedragen betreffen de normbedragen 

uit 2023. 

II. Dit besluit bekend te maken door publicatie van de gewijzigde Fractiekostenverordening 2016 

provincie Groningen op de provinciale website en in het provinciaal blad en in werking te laten 

treden met ingang van 1 april 2023; 

III. De begroting van baten en lasten te wijzigen conform de als bijlage bijgevoegde 4e Wijziging van 

de Begroting 2023. 

Groningen, 22 februari 2023 

provinciale staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter 

H. Engels-van Nijen, griffier 

Nr. 2461 

PROVINCIAAL BLAD 7 maart 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 2461 7 maart 2023 1 


